
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky              

Zápis ze 7. zasedání PVV SKIP – 13. 4. 2023 

Přítomni:   kol. D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  Z.  Houšková,  K.  Hubertová,  K. 
Janošková, D. Petrýdesová, V. Richter, M. Sabelová

Omluveni: kol. Z. Hájková, M. Kratochvílová, L. Nivnická

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání PVV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Aktivity SKIP
4. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis ze 6. jednání PVV byl schválen.
 Byla podepsána nová smlouva mezi NK ČR a SKIP
 Ochranná známka SKIP – v jednání – M. Sabelová
 Výroční  zpráva  SKIP  –  Z.  Houšková  zpracovává  korekturu,  poté  bude  zaslána 

grafičce.
 Zajištění akce Kde končí svět – Z. Houšková zjistí místo pasování
 PVV souhlasí s tím, že bude Z. Hájkové uhrazena cesta po francouzských knihovnách 

ve výši 15990,- Kč. Z. Hájková pojede jako průvodkyně.

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 

Zpráva o hospodaření k 10.4.2023

Výnosy    k 10.4.2023 byly  230 600,00
Náklady  k 10.4..2023  byly  355 436,57
HV  -124 837 Kč

Výnosy
účastnické poplatky  107 600 Kč
členské příspěvky  123 000 Kč
dotace  0 Kč

dary 0 Kč

Výnosy celkem  230 600 Kč

Náklady
Nezbytně nutné náklady VV SKIP   126 037 Kč
členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance  

1



doména a weby, služby  spojené s provozem   
Ostatní náklady VV SKIP   44 480 Kč
cestovné, občerstvení, květinové dary,   
Náklady na tisk   14 520 Kč
Náklady hrazené na akce a navýšení dotace   40 031 Kč
IMPULSY, cena českých  knihovníků, navýšení dotací,  
valná hromada,   
Náklady z dotace   112 022 Kč
Náklady hrazené sponzory   0 Kč
Náklady z účastnických poplatků   18 346 Kč

Náklady celkem  355 437 Kč

Hospodářský výsledek  -124 837 Kč

Účet SKIP – A. Kvasničková ověřuje možnost slevy vedení účtu u ČS, příp. zjišťuje 
podmínky jiných bank. 

Projekty SKIP – A. Kvasničková připravila a rozeslala rozhodnutí o přidělení  finančních 
prostředků z VV SKIP na projekty a připravila návratku.
Máme radost, že výzva zaujala a děkujeme všem, kteří projekty připravili. Dotační výzva 
SKIP byla prvním pokusem, ve kterém nebyla nastavena téměř žádná omezující pravidla a 
kritéria. Pokud bude možné podobnou výzvu vypsat i v následujících letech, počítáme s užším 
zacílením výzvy a podrobnějšími pravidly.

3. Aktivity SKIP

 Budou vyhlášeny ceny MARK a Městská knihovna roku.
 Bookstart – bude vyhlášen další ročník (duben/květen), připravuje se nová metodika 

pro rok 2024. Probíhají jednání s Gradou, byly vybrány dvě knížky. Zapojených je cca 
320 knihoven. Křest nových setů proběhne v Knihovně města Hradce Králové. 
Připravuje se propagační video, nové leporelo.
V. Richter uvedl možnost zapojení Bookstartu z důvodu stabilní finanční podpory do 
národního plánu pro podporu čtenářství. Stejně tak by bylo možné zapojit i Knížku pro 
prvňáčka. Je však třeba připravit koncept projektu. 
Z Houšková informovala členy PVV, že je v letošním roce zpracovávaná Bc. práce 
na  téma Bookstart. Práci by bylo možné využít. 
Financování – v letošním roce zřejmě nebude třeba podpory VV SKIP.

 Knížka pro prvňáčka – došlo k navýšení ceny knížky na 25 Kč z důvodu vzrůstající 
ceny papíru. V letošním roce vyjde kniha Zuzany Barilové a ilustrátorky Markéty 
Vydrové Křeček v letu. Veškeré nové informace o průběhu projektu budou průběžně 
uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 

    4. Zahraniční spolupráce 

 Studijní cesta po francouzských knihovnách  - se uskuteční v termínu 22.- 27. 5. 
2022. 

 Projekt česko-německé spolupráce

2



Cílem mimořádné výzvy je propojení a síťování jednotlivých pracovníků knihoven, 
přenos zkušeností, partnerství jednotlivých menších, regionálních knihoven v obou 
zemích, propojení s vědou a výzkumem sousední země, seznámení s literaturou a 
autory sousední země a v neposlední řadě také možnost zapojení dalších aktérů 
především z kulturní oblasti do česko-německé výměny.

 I v roce 2023 je možné podávat žádost do Česko-německého fondu budoucnosti. 
Finanční podporu mohou žadatelé obdržet pro projekt, který realizují společně 
s německým partnerem. Uzávěrky přijímání žádostí jsou na konci každého čtvrtletí. 
Více informací na https://www.fondbudoucnosti.cz/ VV SKIP předpokládá, že podá 
projekt na rok 2024.

 31. 3. 2023 je termín pro zaslání příspěvků do 111. Deutcher Bibliothekartag 2023 
v     Hannoveru   .Kongres se uskuteční v termínu 23. – 26. 5. 2023. Až do 31. 3. 2023 lze 
využít nižší vložné pro ranní ptáčata. Současně je možné přihlašovat své půlhodinové 
až hodinové příspěvky do  tzv. #Freiraum23   nebo přihlásit postery 

 Pravidelný seminář v G-I tentokrát na téma Knihovny jako centra vzdělávání se 
uskuteční 24. 4. 2023. Tématem bude online vzdělávání. Od 10 hod. je plánovaná 
prohlídka knihovny. Samotný seminář bude zahájen v 11 hod. 

 Meziresortní pracovní skupina k Memorandu 
V březnu proběhlo jednání, jehož obsahem byla revize RVP, otázka volného 
zpřístupnění kulturních a paměťových institucí dětem, žákům, studentům a 
pedagogům a informace k přípravě metodiky školních knihoven a novely Standardu 
VKIS.

 SKIP se bude podílet na vyjádření k návrhu MF zvýšení DPH u knih.
 Celostátní setkání seniorů proběhne  v termínu  22. – 24. 8. v Kutné Hoře. Kapacita je 

již vyčerpána. Podrobnější informace na https://seniori6.webnode.cz/

6. Různé 

 Dokumenty k Národnímu plánu pro podporu čtenářství a čtenářské gramotnosti ke 
stažení na  https://drive.google.com/drive/folders/1TbwyZDrOBC0dCJ8vi9Zsvn6TeTDduLre?
usp=share_link

 NPO – malá kulturní a kreativní centra, vzdělávání, digitalizace, kreativní učení - 
dotace bude určena na výstavbu, rekonstrukci a vybavení knihovny s cílem
rozšíření její funkce jako kulturního a kreativního centra. Cílem je rozšíření portfolia
nabízených služeb. Dotace nebude určena na pouhou rekonstrukci a vybavení 
knihovny. Celková alokace výzvy: cca 500 mil. Kč. Příjemci dotace: Knihovny dle 
knihovního zákona 257/2001 Sb., obce jako zřizovatelé nebo provozovatelé knihoven 
v obcích s počtem obyvatel 3 000 až 10 000 obyvatel (dolní hranice počtu obyvatel 
bude upřesněna). Výše dotace: do 20 mil. Kč uznatelných nákladů (dolní hranice 
dotace bude upřesněna).

 Koncem dubna bude vyhlášen NPO pro vzdělávání. Výzva nyní prochází 
připomínkovým řízením, bude vyhlášena v týdnu od 24. 4. 2023 jako jednoletá výzva 
na rok 2023 nebo dvouletá na 2023/24; na podzim bude vyhlášena další jednoletá 
výzva na rok 2024. Knihovny budou vzdělávat i pracovníky ostatních kulturních 
institucí včetně umělců, proto mohou žádat i o úhradu části provozních a mzdových 
nákladů spojených s administrací tohoto vzdělávání.

 V. Richter  zašle k připomínkování návrh zákonu o veřejných kulturních institucích. 
  25. 4. se sejde kulturní tripartita

3

https://drive.google.com/drive/folders/1TbwyZDrOBC0dCJ8vi9Zsvn6TeTDduLre?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1TbwyZDrOBC0dCJ8vi9Zsvn6TeTDduLre?usp=share_link
https://seniori6.webnode.cz/
https://2023.bibliocon.de/vortragende/call-for-poster/
https://2023.bibliocon.de/vortragende/call-for-freiraum23/
https://2023.bibliocon.de/
https://2023.bibliocon.de/
https://www.fondbudoucnosti.cz/


 M. Sabelová vyjádřila pochvalu Sekci veřejných knihoven za přípravu BMČ a vznesla 
dotaz, zda budou kampaň připravovat i v příštím roce. Dále požádala o zvážení, zda 
některá jednání PVV z časových důvodů neuskutečňovat online.

 D. Divínová informovala, že na příštím jednání VV SKIP seznámí členy s návrhem 
odměňování hospodářek SKIP. 

Termíny jednání PVV:
18.5.
15.6. vždy v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

4


	Zápis ze 7. zasedání PVV SKIP – 13. 4. 2023

